Ley de Hidrocarburos y del Decreto Supremo Nº 28701 de 1 de 
mayo de 2006, de Nacionalización de Hidrocarburos.

ARTICULO 2.- (AUTORIZACION). Se autoriza al Ministerio de Hacienda a emitir un Bono del Tesoro, No 
Negociable, en favor de YPFB por un valor total de $us. 22.000.000.- (VEINTIDOS MILLONES 00/100 DOLARES 
AMERICANOS), a ser utilizado por dicha empresa como garantía ante el Banco Central de Bolivia ? BCB, con la finalidad 
de facilitar la realización de operaciones comerciales como mayorista.

ARTICULO 3.- (CARACTERISTICAS DE EMISION).